ВЫПИСКА
Л1ДСК1 РАЕННЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

19 августа 2024 г. № 914
г. Лща, Гродзенская вобл. г. Лида, Гродненская обл.

О призыве на срочную военную
службу, службу в резерве

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 7 августа 2024 г.
№312 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, службу
в резерве», статьи 35 Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г. № 1914-
XII «О воинской обязанности и воинской службе», пунктов 7, 9 Положения о
призыве граждан на срочную военную службу, службу в резерве, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 ноября 2019 г.
№ 741 Лидский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Провести призыв граждан на срочную военную службу, службу в
резерве в сентябре-ноябре 2024 года.

10. Военному комиссариату Лидского района оповещение граждан,
подлежащих призыву, о явке в военный комиссариат Лидского района,
осуществлять через Берёзовский городской, сельские исполнительные
комитеты, организации, осуществляющие эксплуатацию жилищного фонда и
(или) предоставляющие жилищно-коммунальные услуги, учреждения
образования, в которых ведется персонально-первичный учет призывников,
путем вручения повесток под расписку.

Оповещение граждан, подлежащих призыву на срочную военную службу,
службу в резерве, не получивших повесток или направлений военного
комиссариата Лидского района о необходимости их явки на мероприятия по
призыву на срочную военную службу, службу в резерве, осуществить заказным
почтовым отправлением с уведомлением о получении, по их месту жительства.

14.1. Гражданам Республики Беларусь мужского пола, которым ко дню
призыва исполнилось восемнадцать лет и которые не имеют права на отсрочку
от призыва, а также граждан призывного возраста, утративших право на
отсрочку, не получивших персональную повестку для прохождения
мероприятий призыва, информацию о необходимости
явиться в военный комиссариат Лидского района до 1 ноября 2024 г. по адресу:
город Лида, улица Победы, дом 44, кабинет 4. При себе иметь документы,
удостоверяющие личность;

Председатель С.В. Ложечник

График приема граждан по вопросам призыва на срочную военную службу,
службу в резерве:

Должность,
фамилия, имя, отчество Дни приема Время приема

Военный комиссар
Лидского района
полковник
Докучаев
Виталий Александрович

каждый вторник месяца

с 08.00 до 13.00

Военный комиссариат
Лидского района,
кабинет № 36
г. Лида, ул. Победы, д.44

Начальник отдела призыва
на военную службу
подполковник
Бондарев
Вадим Анатольевич

понедельник - пятница

с 08.00 до 13.00
с 14.00 до 17.00

Военный комиссариат
Лидского района,
кабинет № 4
г. Лида, ул. Победы, д.44

консультации по телефону
с 08.00 до 13.00
с 14.00 до 17.00
тел. 80154 659743

Председатель районной
призывной комиссии
Заместитель председателя
Лидского районного
исполнительного комитета
Богдан
Андрей Болеславович

третья среда сентября

08.00-13.00
Лидский районный
исполнительный комитет,
кабинет № 28
г. Лида, ул. Советская, д.8

третья среда октября
четвертая среда ноября

15.00 -20.00
Лидский районный
исполнительный комитет,
кабинет № 28
г. Лида, ул. Советская, д.8